Шестая сессия Собрания депутатов Марковского сельского поселения

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Марковского сельского поселения

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

      № 53                                                           « 29 » сентября 2025 года

О внесении изменений

в решение Собрания депутатов Марковского сельского поселения

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл от

29.10.2020 г. № 62 «Об установлении на территории Марковского

сельского поселения налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Уставом Марковского сельского поселения Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным

решением Собрания депутатов Марковского сельского поселения

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

от 29.10.2020 г. №61, Собрание депутатов Марковского сельского

поселения р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Марковского сельского

поселения Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

от 29.10.2020 г. №62 «Об установлении на территории Марковского

сельского поселения налога на имущество физических лиц» (в ред. от

28.03.2025 г. № 34) следующее изменение:

1.1) абзац второй пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате

налогоплательщиком суммы налога за налоговые периоды 2023 и 2024

годов в отношении объектов налогообложения, находящихся в

собственности налогоплательщика и не используемых

налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.».

2.  Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом

издании – официальный портал «ВМарийЭл» (доменное имя

NEWSMARIEL.RU).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Направить настоящее решение в Министерство финансов

республики Марий Эл и Управление Федеральной налоговой службы по

Республике Марий Эл.

 2

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Собрания депутатов Марковского сельского

поселения Оршанского муниципального района Республики Марий Эл

по бюджету и экономическим вопросам.

Глава Марковского сельского поселения

Оршанского муниципального района

Республики Марий Эл                                Л.М. Волкова